
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУР ГАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
“ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН”

г. Хасавюрт, пер. Спортивный, 1 тел. 5-20-61, факс 5-20-95, e-malifoasavurtrayon@e-dag.ru

ri'lL.n..CIA,.... , ш[Рг.

О подготовке объектов ЖКХ и учреждений бюджетной сферы МО 
«Хасавюртовский район» к осенне-зимнему периоду 2019-2020гг.

В целях своевременной подготовки ЖКХ и учреждений бюджетной сферы к 
ОЗП 2019-2020годов, устойчивой его работы, улучшения качества 
оказываемых коммунальных услуг,

1. Образовать районный штаб по подготовке ЖКХ и учреждений 
бюджетной сферы района к ОЗП 2019-2020годов и утвердить его 
состав (приложение №1).

2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов ЖКХ и 
учреждений бюджетной сферы МО «Хасавюртовский район» к ОЗП 
2019-2020 годов (приложение№2).

3. Администрациям муниципальных образований сельских поселений, 
МУ «ЕСЗ», руководителям отделов структурных подразделений:
- разработать и утвердить планы мероприятий по подготовке объектов 
ЖКХ и учреждений бюджетной сферы к работе к ОЗП 2019-2020 
годов;
- завершить к началу отопительного сезона работы по ремонту 
объектов ЖКХ и учреждений бюджетной сферы;
- создать необходимый запас материально-технических ресурсов, 
топлива для оперативного устранения аварий и неисправностей на 
объектах ЖКХ и учреждений бюджетной сферы;

постановляю:

mailto:e-malifoasavurtrayon@e-dag.ru


- обеспечить полноту сбора платежей ЖКУ и принять меры по 
своевременному погашению задолженности поставщикам ЖКУ;
- принять меры по подготовке и подбору квалифицированного 
персонала по эксплуатации теплоэнергетического оборудования;
- завершить до 1-го ноября 2019года оформление паспортов готовности 
объектов и представить информацию в Министерство строительства и 
ЖКХ РД.

4. МКУ «Управление ЖКХ» своевременно в установленные сроки 
представлять информацию по форме №1 ЖКХ (зима) «Сведения о 
подготовке ЖКХ к работе в зимних условиях» в Министерство 
строительства, архитектуры и ЖКХ РД.

5. Рекомендовать Хасавюртовским районным электрическим сетям и 
филиалу ООО «Газпром Межрегионгаз Махачкала» принять меры по 
бесперебойному газо- энергоснабжению потребителей в ОЗП 2019-2020гг.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации МО «Хасавюртовский район» 
Муртазалиев Н.Г.

И.о первого заместителя главы

Исп.Алхаматов К.Д. 
тел. +7(928)517-07-08

администрации МО «Хасавюртовс Б.Мамаев



Приложение 1.

от « Л ^ » «

К постановлению администрации 
МО «Хасавюртовский район» 

& S » 2019г. № « , £ >>

СОСТАВ

районного штаба по подготовке объектов ЖКХ и учреждений бюджетной
сферы к ОЗП 2019-2020гг.

Мамаев Б.Г. - 1 зам главы администрации
МО «Хасавюртовский район» 
руководитель штаба.

Муртазалиев Н.Г. -  зам. главы администрации
МО «Хасавюртовский район» 

зам. руководителя штаба.

Члены штаба:

1.Алимагомаев Б.М. -  начальник финансового отдела.

2.Арсаев Р.Э.

3 .Мажидов А.И.
4. Кабардиев К.А.
5. Алхаматов К.Д.
6. Абдулаев А.Х.

7.Чораев Р.А. 

8.Аджиев А.А.

-  главный архитектор администрации
МО «Хасавюртовский район»

-  гл.врач «ХЦРБ»
-  начальник управления образования
-  директор МКУ «Управление ЖКХ»
- начальник отдела культуры, 
национальной политики и туризма МО 
«Хасавюртовский район»

-  пресс-секретарь главы администрации 
МО «Хасавюртовский район»

-  директор МУ «ЕСЗ»



Приложение 2. 5

Утверждаю 
Заместитель главы администрации 

МОи^асавющ:^вский район» 
Б.Мамаев

План
мероприятий по подготовке объектов ЖКХ муниципального образования «Хасавюртовский район»

к осенне-зимнему периоду 2019-2020 годов

№
п/п

Н аим енования  
м ероприятий  

( какие виды  работ и в 
каких населенны х  

пунктах)

Ед.
измерения

Всего в 
М О

Задание по 
подготовке  

(кв.м , км, ед., и 
т.д.)

Ф инансиров
ание

мероприятий  
(ты с. руб.)

С роки
исполнения

О тветственны й

1 Жилищный
Фонд

(в разрезе видов работ по 
МКД)

МКД на балансе МО 
«Хасавюртовский район» 

отсутствуют

тыс.кв.м 2514,6



2 Водоснабжение, в том 
числе замена ветхих сетей 

(в разрезе видов работ, 
диаметр, протяж, улица, 

насосы и т.д) 
с.Боташюрт 
с.Кандрааул 
с.Первомайское 
с.Эндирей 
с.Карланюрт 
с.Муцалаул 
с.Новосаситли

км

ед. 7

3 Водоотведение в том числе 
замена ветхих сетей 

(в разрезе видов работ, 
диаметр, протяж, улица)

4 Котельные
(в разрезе видов работ, 

тепловых насосов и т.д.)

ед.

МКОУ
«Т отурбийкалинская 
СОШ» строительство 

котельной с установкой 
отопительных котлов и 

заменой частичной 
отопительных приборов

5 Тепловые сети в 
автономных котельных в 
том числе замена ветхих 

сетей
(в разрезе видов

ед.

20 1. Ремонт ветхих
водопроводных
сетей

} 2175,0 15.10.2019 Главы сельских 
поселений

замена насосов 500,0

4 Замена котлов 4500,0 15.10.2019 РУО -  Кабардиев К.А. 
Директора школ

2 Ремонт
отопительной сети

2500,0 15.10.2019 РУО -  Кабардиев К.А. 
Директора школ



работ)диаметр, 
протяженность, улица)

МКУ «Аксаевская СОШ» 
ремонт здания котельной и 
замена отопительных 
котлов

V

6 Г азоснабжение (в разрезе 
видов работ, диаметр, 

протяж, улица)

км.
1,5

Капитальный 
ремонт газовых 
сетей. ГРП и ШРП

3105,0 15.10.2019
Управление Западное 
ЭГС Хасавюртовский 
район

7 Электроснабжение (в 
разрезе видов работ, 

диаметр, протяж, улица)

8 Благоустройство (в разрезе 
видов работ, протяж, 

улица)

км

9 Создание материально- 
технических ресурсов

500,0 01.10.2019г. РУО-Кабардиев К.А.

Финансовое управление - 
Алимагомаев Б.

10 Создание топлива
. . . .


